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Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji (OWiM) to zadanie Gminy Miejskiej Kraków, którego celem jest
analizowanie procesów migracyjnych i przemian wielokulturowości w przestrzeni miejskiej​. OWIM i Centrum
Wielokulturowe serdecznie zapraszają na prezentację najnowszego raportu pod nazwą: Imigranci
ekonomiczni i przymusowi w Krakowie w 2025 roku.

Raport, który przedstawią Konrad Pędziwiatr, Marcin Stonawski i Jan Brzozowski zostanie
zaprezentowany w piątek, 20 marca w godz. 10.30–12.00 w Centrum Wielokulturowym w Krakowie
przy ul. Zabłocie 20 w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych w budynku A, 1 piętro oraz na
ZOOMie – (link do rejestracji).

Organizatorzy proszą o informacje na adres dubrownk@uek.krakow.pl jeśli któraś z osób
zainteresowanych udziałem w seminarium online lub w Centrum Wielokulturowym, będzie
potrzebowała tłumaczenia na język migowy.

Najnowsze dane rejestrowe pokazują, że w 2025 roku Kraków nadal umacniał swoją pozycję jednego z
najważniejszych centrów przyciągania migrantów ekonomicznych w Polsce. Miasto pozostaje
jednocześnie „domem” dla ponad 32 tys. grupy migrantów przymusowych z Ukrainy oraz popularnym
kierunkiem migracji studenckich. Najczęściej w Krakowie osiedlają się obywatele krajów europejskich
– przede wszystkim spoza Unii Europejskiej – jednak dynamicznie rozwijają się również społeczności
pochodzące z Azji, Afryki i Ameryki Południowej. Raport przedstawia zmiany w strukturze populacji
imigrantów w Krakowie w 2025 roku w porównaniu z wcześniejszymi latami (do 2019 roku włącznie),
opierając się na najnowszych danych pochodzących z różnych rejestrów, m.in. ZUS, informacji
meldunkowych UMK, kart pobytu wydawanych przez MUW oraz oświadczeń o powierzeniu
wykonywania pracy cudzoziemcowi rejestrowanych przez GUP. Opracowanie analizuje również
kluczowe cechy demograficzne i społeczno-ekonomiczne populacji cudzoziemców w mieście,
identyfikuje obszary ich największej koncentracji przestrzennej, a także szczegółowo opisuje ich
sytuację prawną oraz udział w systemie edukacji i w gospodarce miasta i regionu.
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